
Ho Grundejerforening Formandsberetning 17. maj 2023 

I 50 år har grundejerforeningen varetaget vedligehold af områdets veje og grøfter. Der har 
igennem tiden været tilknyttet en del medlemmer som frivillige i bestyrelsen, og den 
nuværende bestyrelse vil gerne benytte jubilæet til takke de mange der igennem tidens løb 
har givet en hånd med. Uden den frivillige indsats ville det være svært.  

Svært tilfredse er vi med foreningens økonomi. Kontingentet har igennem rigtig mange år 
været uændret på 400,- kr./år, og i stedet for at hæve medlemsprisen, har vi valgt at imødegå 
stigende udgifter ved at dække ind fra og nedbringe egenkapitalen. Det vil også fremgå af 
årets regnskab. Vi har dog ikke en forventning om, at priserne falder nævneværdigt om 
overhovedet, hvorfor vi i den nærmeste fremtid vil være tvunget til at indføre den 
kontingentstigning der igennem flere år har været varslet.  

Varslet har også Varde Kommune. Fra september næste år igangsættes affaldssortering i 
sommerhusområderne. Til det formål får vi: 

- Ny 240 liters todelt skraldespand til mad- og restaffald ved sommerhuset  

- Ny 240 liters todelt genbrugspand til plast/fødevarekarton og metal/glas ved 
sommerhuset   

- Ny miljøkasse til farligt affald ved sommerhuset (afleveres på genbrugspladsen)  

- Indsamling af pap/papir vil fortsat ske på miljøstationerne   

- Indsamling af tekstilaffald vil ske på miljøstationerne eller på genbrugspladsen 

Læs mere om dette på hjemmesiden, hvor regler for placering af affaldsspandene også er 
omtalt. 

Omtales skal også et længe savnet initiativ i Ho – Junges mini market. Åbent 24/7 (24 timer i 
døgnet, 7 dage i ugen). Det er selvbetjening, så den gode service står man selv for. Og når man 
først har prøvet det en gang, er det rimeligt lige til. Placeret på siden af den gamle Brugs over 
for præstegården. Umiddelbart ved siden af miljøstationen. 

Stationer for måling af grundvandsniveauer er opsat i sommerhusområderne i Varde 
Kommune, herunder også i Ho. På hjemmesiden www.vandstande.dk er der mulighed for at 
følge målingerne i området over tid, og se udviklingen henover året. Loggerne er opsat af 
Varde Kommune, og er et redskab for dem, til at følge den generelle udvikling med stigende 
grundvandsstand. 

Til sidst vil jeg minde om muligheden for at komme af med grenaffald til Sankt Hans bål på Ho 
Havn. Grenaffald (og KUN grenaffald) kan afleveres i perioden 9.-23. juni 2023. 
 
Generalforsamlingen i 2024 afholdes den 8. maj. Følg med på hjemmesiden. 
www.hogrundejer.dk  


